[image: ]
 (
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
 ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 03 »   08  2023                                                                              №     315  -п.

         О внесение изменений в постановление
         администрации города Сорска от 14.04.2021 №121
         «О порядке  оповещения населения об опасностях,
         возникающих  при военных конфликтах или вследствие
         этих конфликтов, а так же при угрозе возникновения
         или возникновения чрезвычайных ситуаций   на территории
         муниципального образования город Сорск»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 04.11.2022 года №417 «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»» рассмотрев Протест прокуратуры Усть-Абаканского района от 26.07.2023 года № 7-6-2023  и  руководствуясь  ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска,
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в  приложение  к постановлению администрации города Сорска от 14.04.2021 №121 «О порядке  оповещения населения об опасностях,  возникающих  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования город Сорск»  следующие изменения:
     1.1.В разделе «Общие положения» пункте 2 Положения о порядке  оповещения населения об опасностях,  возникающих  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования город Сорск слова «а также при ведении военных действий или вследствие этих действий» исключить.
         2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
         3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы   города Сорска.

        Глава города   Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

image1.jpeg